
Verordening van 31 mei 2023 tot wijziging van de financiële verordening 

Provincie Fryslân 2022 

Provinciale Staten van Fryslân, 

  

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 18 mei 2023 kenmerk, nr. 02101993 ; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 216 van de Provinciewet; 

  

overwegende dat: 

  

- Provinciale Staten op 15 december 2021 de Financiële verordening provincie Fryslân 2022 hebben 

vastgesteld; 

- deze verordening actualisatie behoeft vanwege de wens van Provinciale Staten om het aantal 

Bestuursrapportages terug te brengen van twee naar één, en 

- de verordening gewijzigd vastgesteld dient te worden zodat de nieuwe werkwijze op transparante 

wijze is vastgelegd 

BESLUITEN 

  

De verordening tot wijziging van de Financiële verordening Provincie Fryslân 2022 als volgt vast te 

stellen. 

Artikel I   
Artikel 6 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 6 Bestuursrapportage  ( Berap ) 

1. Eénmaal per begrotingsjaar informeren Gedeputeerde Staten Provinciale Staten over de voortgang 

van de uitvoering van de Begroting. Deze Berap beslaat de eerste vijf maanden van het begro- 

tingsjaar. 

2. De Berap wordt aangeboden binnen zes weken na de peildatum. 

Artikel II   
De toelichting op artikel 6 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 6 Bestuursrapportage ( Berap ) 

De Bestuursrapportage geeft de stand van zaken van de uitvoering van de Begroting. 

  

In de Bestuursrapportage wordt zowel in beleidsmatig als in financieel opzicht ingegaan op de ontwik- 

kelingen die zich sinds het op- en vaststellen van de Begroting hebben voorgedaan. Provinciale Staten 

krijgen hiermee een actueel en meer gedetailleerd inzicht in de realisatie van de Begroting. Het zwaar- 

tepunt ligt op de verwachte eindejaarprognose, die ziet op zowel resultaten als budget. Er wordt alleen 

op afwijkingen ten opzichte van de Begroting gerappor-teerd. Tevens worden relevante ontwikkelingen 

vermeld. 

Artikel III   
Artikel 12  Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad en werkt terug tot en met 1 januari 2023. 

Leeuwarden, 31 mei 2023 

Provinciale Staten van Fryslân, 

Drs. A.M.M. Brok, voorzitter 

A. Rosier, griffier 

Nr. 6541 

PROVINCIAAL BLAD 13 juni 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2023 nr. 6541 13 juni 2023 1 



Gewijzigde toelichting op artikel 6 

Artikel 6 Bestuursrapportage  ( Berap ) 

De Bestuursrapportage geeft de stand van zaken van de uitvoering van de Begroting. 

  

In de Bestuursrapportage wordt zowel in beleidsmatig als in financieel opzicht ingegaan op de ontwik- 

kelingen die zich sinds het op- en vaststellen van de Begroting hebben voorgedaan. Provinciale Staten 

krijgen hiermee een actueel en meer gedetailleerd inzicht in de realisatie van de Begroting. Het zwaar- 

tepunt ligt op de verwachte eindejaarprognose, die ziet op zowel resultaten als budget. Er wordt alleen 

op afwijkingen ten opzichte van de Begroting gerappor-teerd. Tevens worden relevante ontwikkelingen 

vermeld. 

Provinciaal blad 2023 nr. 6541 13 juni 2023 2 


